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TAXATION - How to place om1 tted property on aaaeaamen t rolla • 

Information on perjury for making falso ta% return. 

h7 2"th• 19M. 

_{-Jb 

Fl LED 

Honorable Jobn .b.. Powell 
Proeecut1ng Attorne7 
Met-eer Countr 
Princeton. Mlaaour1 

Dear S1:rt 

'fhla acknowledges :receipt of ~ request ot 
tto.,- z., 19M ror an op inion upcm the f'ollow1ng f'actaa 

"Tile OountJ Board of .Equal1aat1on 
baa met m d t1l'l8U7 adjourned aD1 
the a ppeal board baa met and t'1naU7 
ad jonl"Ded• and we bave found _. 'bJ' 1n­
veat1ga t ton. ccnatain peraon• who hold 
notea, aecurect bJ mo:rtgagee, who have 
not s l•en 1n &n7 tax list at an. am 
wba t I would like to do would not onl7 
be to prosecute but get tbem on a tu 
11at. and t rebble the tax., 1t poaalble. 

111 rour ot't1ee k1nd17 pt-epare t Q me 
tbe ronra ot a prop er 1n.toftlll tioD• V.t 
wlll atand up., one tor aak1ng • tal.De 
11st md one for not malc1Dg ear 11at at 
all. 

lla7 I ask abont anot her mat t erJ The 
proper method ot proeood\~ 1n determining 
t he amount of mono.,- 1l'l poatal aav~g;, ao­
count•• aa 1t 1a rtJf lntormn t1on that. 
peop1e 1n t hia town ba•e money 4epoe1ted 
in peat ot 1'!.cea outalde ot the Count.,.1 and not pny1ng 1m7 tax on auch mone7. 



#8 - Honorable J'obD 1!:. Powell 

I. 

PROPER'l'!' rt"l'ED PH011 A.$8})SSliEB'l'. 

When taxable propert7 1a oa1 tted tl'Om the aaeea ... 
ment l"olla~t and atbaequent to the 1'1rual. J~8JIIIIlt ot tbe Ccnm.t7 
Board ot ua11&at1on, and such -.t•ud prope~tJ 1e d1acOYere4• 
theft bJ atatutor7 authority, tt 1e -de the dllt7 oE the State 
'&x COlllldaa1on t o add auch ca1 t ted proJ)6l't7 to the a aaeaamMt 
rolla. Sub41v1e1ona (3) md ('7) o~ Seotlon 98N, Rev1aed Statutea 
of 111aaow-t. 1G29• provider 

3ubd1Y1al4D (~)a 

•To rece1Ye all oomplainte a e to prop­
Vt7 Uabt. to taxat1cm that baa not 
been aaaeaaed, OJt that baa been tra~u­
lentl7 en- btpropePlJ ••• eaed, to 1D­
veat1ga te the aama and to 1nat1 tu te auch 
pl'OOeedinga •• wtll corr-eot tl» 1rPegu­
lal'1. 'tJ CCD.pla1ned ot • 1.t &nJ 1rz-egular1 tr 
be tound to ex!a t . • 

Subcli via1o:n (7) • 

•To oauH to be pla oed upon the •••••e­
men t rolla 01111 tted pn)pe:rt," which aq 
be dS.aOOYered to ba••• tor llllJ l"ea80n• 
escaped aaaee 1l t and taD. tion. and to 
co.-.r-eot m7 errore tbat m&J be tOWMJ on 
the aaaea ent rolla and to cause the 
~tt entr,- to be Mde thereon. • 

A no tloe· from JOu, o!' ~ ta.xpa,.et- ot JOur ooun t7 
to the State !ax C-.tealon relatlns to 1117 c.1tt.d p110pert,. 
aubJeot to taxation# 1a au1't1o1ent not1oe toze tba State 'l'alt 



#S - HoDo~able John l owell 

Cammiaa1on to 1nveet~te ond place on the aaaeasment rolla 
tOP taxa t1on purpoaea all auoh Olll1 tte4 taxable propert7. -
Sec tion 54.65• Revised Statutes ot 111aaour1, 191D. 'l'h1a 
author1t7 ot the State Ta.x Oommiaa10D baa been upheld br the 
courts. - State ez rel . Thompson • • Janea, 41 s. v. (24) 39& 
(193l)J State ex rel . 'l"bompaon v . OoUler, G s. • (24 ) 400 
(19Sl) . 

We Jmcnr or no abort out metboc! to aacertoln the 
amount ot po•tal aavlnga accounts oaltted t'I'Olll the taxable 
aaaeaa:ment rolla. It a tazpaJer .ra n a to tum 1n a 11et o~ 
h1a taxable pl'Opert7 tD the aaaeaeor (lnoludlng depoal ta 1D 
postal aavlrtga accounta) , Section 97601 BeYl"d Statutes of 
• taaour1. 1929 ~ proyldeaa 

• ..,tbe aaae-aaor ahall h1mee1L ~ 
out the 11at, on h1a o.n Ytew, or em 
the beet t.nror• tlon be oa obtalnJ .. • 

• aasume t:bat J'OU had !n al.ac1 •7• and means t hat 
the aaaeaaor oould u M t o aacertaln tbe ..ount 4epoal tee lD 
poatal aav1Jl8a acoOUilb at the t ilae he IUlde tbe aaHaaaent. 
It' htt la unable to aaert&ln the exact UIO'tmt t'l"'OD tb.e poata1 
autborltJ.ea, then he ma7 list the taxpaJer wl th such &IDOUDt 
1n the aav1nga account as he think• pr~. The aaaeaaor - 7 
double the &UJOunt or tbe aaaeaament or an7 a.itted r;ropartJ ... 
Sec tion 9'161 1 RevJ.a•d !ltatutea ot' litleaom-1. 1929. 

II. 

Seotlon 9"168, Revlaed Statutea or K1aa0Ul'1, 1929, 
provides tbat a taxpa,er wbo t'ul-n1ahee o. falae l lot ot prOp­
ert'J toJ:t tuatlcm purpoeea shall be guil.t7 ot perJu.r,-• 

I enoloae berew1 th a torm or Into.I'IU t1on wb!ob I 
think will meet the requiremente or pvjtJI-7 UDder thla aeoe 



I' - Honorable Jolm .s. Powell 

t1on. The lnl'c.n-• t1oa 1a modellacl atter the general per JW7 
Intorma t1cm set out ln State v . Br ad1'ord, 285 s. w. 496. The 
Bradtord wae was not a tax caae, but I bave been unable to 
ttnd an approYed Into~t1on 1n a tax oaae . 

APPROV.80 r 

Jldt l okfM'&fof 
Attorne7 General 

FBAHKLIN E. REAGAN 
Aeaiatant Attorne7 General 

PhR sPE 


